
 

NJOFTIM PËR VERIFIKIMIN PARAPRAK PËR POZICIONIN  

Specialiste Finance pranë Drejtorisë Ekonomike 

 

Mbështetur në procedurën e punësimit të personelit administrativ, në përfundim të verifikimit 

paraprak të kandidatëve për plotësimin e kritereve të veçanta të përcaktuara në shpalljen për 

konkurrim për pozicionin: 

Specialiste Finance pranë Drejtorisë Ekonomike kandidatët e kualifikuar për të vazhduar fazën e 

dytë te konkurrimit janë: 

1. Evisa Isamilaj 

Testimi me shkrim do të behet ditën e Enjte ne datë 17.10.2024 në orën 10.00 pranë Rektoratit të 

UPT, fushat e testimit janë: 

1. Ligji nr. 80/2015 “Për arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit 

të Lartë në RSH”; 

2. Ligji nr. 9228 datë 29.04.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar; 

3. Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 2 datë 06.02.2012 “Për procedurat standarde të 

zbatimit të Buxhetit”; 

4. Ligji Nr. 10 296, datë 08.07.2010, i ndryshuar me Ligjin nr. 110/2015, datë 15.10.2015 

“Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”; 

5. Udhëzim Nr. 30 Datë 27.12.2011, “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë n Sektorit 

Publik”. 

 

Intervista e strukturuar me gojë do të zhvillohet ditën e Enjte në datë 17.10.2024 në orën 11.30 

pranë Rektoratit të UPT. 

 


